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med at Udstykningslovgivningen overholdes, er det derhos 
foreskrevet,..at intet Skøde paa en fast Ejendom eller paa en. 
Del af en saadan af Retsskriveren maa antages til Tinglæs- 

. ning, forinden det af vedkommende Oppørselsbetjent er blevet 
forsynet med Paategning om, at den Ejendom, som Skødet 

. . omfatter, i EjendomsskyJdregi.steret er anført med særskilt 
Ejendomsskyld til Staten, og at de forfaldne Skatter ere be- 
t a l t e . .  

2. EfterLoven af 1897 maa en Hovedgaard ikke ved Ud- 
stykning nedbringes under 60 Tdr. : Land boniteret Jord. 
Denne Grænse er foreslaaet sat til 50, Tdr. Land. -7- Med, 
Hensyn til SeIvej erbølldergaarde er Skalaen, hvorefter Mindste- 
maaleile for den tilbageblivende Hovedparcel ,skulle beregnes,, 
noget, ændret, idet Klasse 111 er - delt i to (ved 40 Tdr. Land) 
og det i Rubriken 홢Hovedparcellens Størrelse" til Hartkornet 
svarende Jordtilligende er nedsat. 

3. Landbrugsministen skal T- foruden i de i Loven af 
1897 § 3 nævnte fire Tilfælde 홢 have en almindelig Bemyn- 

,. digelse til at fravige Indskrænkningerne i Jords - Udstykning,. 
홢naar der efter Landbrugsministerens Skøn foreligger ganske' 
særlige Forhold, der kunne gøre Udstykningen ønskelig, .saa- 
som den ubetydelige Størrelse af den Parcel, der agtes fra- 
skilt Ejendommen i Forhold dennes Areal.". 

4. Landinspektørens Forpligtelse til ved en Udstyknings- 
forretning at indvarsle Ejere af Naboejendomme af Hensyn til 
at faa Grænserne konstateret, indskrænkes til de Tilfælde, livor 
Ejeren af den Ejendom, som udstykkes, selv ønsker en Kon- 
statering foretaget. 

5. Med Hensyn til Ansøgningen om Skyldsætning efter eri; 
af en Landinspektør affattet Fordelingsberegning bestemmes,, 
at Parterne kunne fremsætte Ønske om, hvorledes det afgifts- 
pligtige Beløb, hvorefter Ejendomsskyld til Staten er beregnet,. 

, fordeles mellem. Parcellerne i den tilbageværende Del af Vtir- 
deringsperioden. , 

6., Hartkorns-Attesterne skulle herefter tillige indeholde- 
Oplysning om Ejendommens, i Anledning af Ejendomsskyld 
ansatte Vurderingssum, det afgiftspligtige Beløb og Ejendoms- 
skylden, og, naar Tiendeafløsning har fundet Sted, tillige om? 
den halvaarlige Ydelse til Forrentning og Afdrag af Tiende- 
laanet. For disse Hartkorns-Attester skal der herefter betales- 
et Gebyr af 25 Øre. 

7. Naar et med særskilt Hartkorn anført Matr.-Nr. ønskes- 
skilt fra en Ejendom, sammen med hvilken det tidligere har 
haft fælles Gammelskat, eller sammen med hvilken det udgør 
et Pligthus, et Husmandsbrug eller en Hovedparcel eller har 
samlet Ejendomsskyld, vil Ansøgningen være at bilægge med 
Hartkòrnsattest, Tiéndeattest og Kort in duplo over Parcellen" 
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